1

2021 年 11 月 11 日

各位

会社名 株式会社東京機械製作所

代表者名 代表取締役社長 都並 清史

 （コード番号：6335 東証第１部）

問合せ先 総務部長 中野 実

 （TEL：03－3451－8591）

（開示内容の変更）

希望退職者募集の結果および特別損失の計上に関するお知らせ

2021 年 10 月８日に公表いたしました「希望退職者募集の結果および特別損失の計上に関するお知ら

せ」につきまして、変更が生じましたので、下記のとおりお知らせいたします。変更内容を除く本件の詳

細につきましては、2021 年 10 月８日付「希望退職者募集の結果および特別損失の計上に関するお知ら

せ」をご参照ください。

記

１．変更の理由

   希望退職者募集に伴い発生する特別退職金等の費用について、募集期間終了後、早期に確定するこ

とが出来ました。これにより 2022 年３月期第３四半期決算で計上を予定していた特別損失につい

て、第２四半期末において未払計上したことに伴い、変更するものであります。

２．変更の内容（変更箇所に下線を付しております。）

（変更前）

３．今後の見通し

   今回の希望退職者募集に伴い発生する特別退職金等の費用は、2022 年３月期第３四半期決算に

おいて、約 1.0 億円を特別損失として計上する予定です。なお、業績予想につきましては、現在

精査中であり、業績予想の修正が必要な場合には速やかにお知らせいたします。

（変更後）

３．今後の見通し

2

   今回の希望退職者募集に伴い発生する特別退職金等の費用は、2022 年３月期第２四半期決算に

おいて、約 1.0 億円を特別損失として計上する予定です。なお、業績予想につきましては、現在

精査中であり、業績予想の修正が必要な場合には速やかにお知らせいたします。

以 上